
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Segunda-feira, 05 de agosto de 2013                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO I
   Edição 0110

ÍNDICE

   

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CAPSECI ................................................................................ 02ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secreatia de Administração .................................................... 01
 Div. de Licitação ................................................................... 01
Secretaria de Saúde ............................................................... 02
 Setor de Licitação ................................................................ 02

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 195/2013-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa EXTINORTE COMÉRCIO DE EXTIN-
TORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida 
Amazonas, 1649 Zona 03, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
80.310.485/0001-59.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 231/2013.
OBJETO: Aquisição de EPI, peças e serviços para reparo e manutenção nos 
equipamentos de poda e corte de árvore da arborização urbana do Município. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
7.225,00 (Sete mil duzentos e vinte e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 196/2013-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa IRMÃOS VOLPATO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede à av. Piauí, 84 – Zona 04, na cidade de Cianorte-
-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.915.107/0001-50.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 231/2013.
OBJETO: aquisição de EPI, peças e serviços para reparo e manutenção nos 
equipamentos de poda e corte de árvore da arborização urbana do município.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 

63.755,00 (Sessenta e três mil setecentos e cinquenta e cinco reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
231/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 330, concernente a: Aqui-
sição de EPI, peças e serviços para reparo e manutenção nos equipamentos de 
poda e corte de árvore da arborização urbana do Município. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: IRMÃOS VOLPA-
TO LTDA, vencedora dos Lotes 01 e 03 no valor de R$ 63.755,00 (sessenta 
e três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) e EXTINORTE COMÉRCIO 
DE EXTINTORES LTDA, como vencedora do lote 02 no valor de R$ R$ 
7.225,00 (Sete mil duzentos e vinte e cinco reais), perfazendo um valor total de 
R$ 70.980,00 (Setenta mil novecentos e oitenta reias). Paço Municipal Wilson 
Ferreira Varella, em 29 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
27/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2013.

CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e



Órgão Oficial Nº 0110                      Segunda-feira, 05 de agosto de 2013                                      Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
CONTRATADA:
E. Aníbal & Cia Ltda Me, inscrita no CNPJ sob nº 73.297.426/0001-22, com 
sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Amazonas 1472, CEP 
87.200-000, telefone (44) 3631-6224, por seu representante legal o Sr Edson 
Anibal, portador da Cédula de Identidade 5757383-0 e do CPF 696.077.109-
91.

Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 
noventa dias.

Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2013.

                  Edson Anibal                          Claudemir Romero Bongiorno
          E. Aníbal & Cia Ltda Me                                  Prefeito
                  Contratada                                             Contratante
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, 
para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) 
seguinte(s) empresa(s):

- LABORATÓRIO SANTA PAULA S/C LTDA

Secretaria Municipal de Saúde, em 01 de agosto de 2013.
__________________________________________

Edson Luiz Garcia Tampelini 
Presidente da Comissão para Credenciamento

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, 
para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) 
seguinte(s) empresa(s):

- M. A. PARISI & CIA LTDA - ME

Secretaria Municipal de Saúde, em 01 de agosto de 2013.
____________________________________________

Edson Luiz Garcia Tampelini 
Presidente da Comissão para Credenciamento

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, 
para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) 
seguinte(s) empresa(s):

- MEDYMELL – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME

Secretaria Municipal de Saúde, em 01 de agosto de 2013.

_______________________
Edson Luiz Garcia Tampelini 

Presidente da Comissão para Credenciamento

Secretaria de Saúde
 Setor de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, 
para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) 
seguinte(s) empresa(s):

- FISIO-CENTER CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO 
S/S LTDA

Secretaria Municipal de Saúde, em 01 de agosto de 2013.

__________________________________________
Edson Luiz Garcia Tampelini 

Presidente da Comissão para Credenciamento

 

Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo 009/2013 - CAPSECI 

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Ordenador de Despesa: Diego Faciroli Ferreira – Superintendente/CAPSECI. 
Valor Inicial: R$ 4.332,50 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais). 
Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática.
Fornecedor: C.G.C. Equipamentos e Serviços Ltda – CNPJ/MF sob n° 
08.611.669/0001-21.
Diego Faciroli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.
Cianorte, 31 de julho 2013.

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do 
Município de Cianorte – CAPSECI e C.G.C. Equipamentos e Serviços Ltda., 
com sede à Av. Goiás n° 1150, na cidade de Cianorte – Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ/MF sob no 08.611.669/0001-21.
Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
posteriores alterações.
Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001.4.4.90.52 – Manutenção da 
Superintendência da Capseci/Equipamentos e Material Permanente. Fonte 001.
Valor: R$ 4.332,50 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais).
Prazo de Vigência: 31/07/2013 à 30/07/2014
Data da Assinatura: 31/07/2013.
Signatários: Diego Faciroli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e C.G.C. 
Equipamentos e Serviços Ltda.

CAPSECI



Órgão Oficial Nº 0110                      Segunda-feira, 05 de agosto de 2013                                      Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


